



## ROMERIKE OG GLÅMDAL TINGRETT

### RETTSBOK

---

Den 2. oktober 2025 kl. 0900 ble rettsmøte holdt i Romerike og Glåmdal tingrett.

**Saksnr.:** 25-139244ENE-TROG/TLST

**Dommer:** dommerfullmektig m/alm. fullmakt Josef Adam Younes

**Protokollfører:** Dommeren

**Saken gjelder:** Rettslig avhør og tilståelsesdom

---

Påtalemyndigheten

**mot**

Tiltalte

født 2002

## DOM

Politimesteren i Øst Politidistrikt har den 23. juni 2025 siktet Tiltalte, født 2002, for overtredelse av:

### **Vegtrafikkloven § 31 første ledd, jf. § 3**

for å ha overtrådt bestemmelsen om at enhver skal ferdes hensynsfullt og være aktpågivende og varsom så det ikke kan oppstå fare eller voldes skade og slik at annen trafikk ikke unødig blir hindret eller forstyrret.

### **Grunnlag:**

Mandag 14. april 2025 ca. kl. 00.00 i Strømsveien i Lillestrøm kjørte han personbil med kjennemerke [redacted], hvor han slukket lyset i bilen, kjørte over i motgående kjørefelt mot en syklist, før han deretter kjørte tilbake til sitt kjørefelt.

Siktede har avgitt en uforbeholden tilståelse i retten i dag. Riktigheten av tilståelsen styrkes av de øvrige opplysninger i saken, herunder opplysningene i anmeldelsen inntatt i dok 02,01 og videoen fra hendelsen, hvor det fremkommer at siktede under kjøring om natten slukker lysen i bilen, kjører over i motgående kjørebane mot en syklist og deretter svinger tilbake i sin kjørebane. På bakgrunn av dette har retten funnet det bevist at siktede har forholdt seg som beskrevet i siktelsen, og at han har handlet forsettlig.

Vilkårene for straff er oppfylt. Siktede har samtykket i at saken blir avgjort ved tilståelsesdom. Retten finner at vilkårene for tilståelsesdom er til stede og at pådømmelsen ikke er betenkelig (straffeprosessloven § 248). Siktede dømmes i samsvar med siktelsen.

Påtalemyndigheten har foreslått at straffen settes til 9500 kroner i bot, og tap av retten til å føre førerkortpliktig motorvogn i en periode på 9 måneder.

Retten er kommet til at straffen settes til en bot på 8000 kroner og tap av retten til å føre førerkortpliktig motorvogn i en periode på 6 måneder.

Det skal utmåles straff for hensynsløs og uaktsom kjøring i strid med grunnregelen for trafikk i vegtrafikkloven § 3. Strafferammen for overtredelse av vegtrafikkloven § 3 er bøter eller fengsel inntil ett år, jf. vegtrafikkloven § 31 første ledd. Straffen vil variere etter overtredelsens art og alvorligheten.

Kjøringen i vår sak er etter rettens vurdering grovt hensynsløs. Retten finner det skjerpene at kjøringen var gjort for oppmerksomhet på en direktesending, uten hensyn til risikoen for personskade på andre medtrafikanter. Dette tilsier en streng og følbar reaksjon.

I lys av at skaderisikoen likevel ikke materialiserte seg, er retten likevel enig med påtalemyndigheten i at riktig reaksjon i saken er en bot. Forslag til botens størrelse synes å bygge på politiets bøtedirektiv, der hensynsløs kjøring medfører et forelegg på 8000 kroner dersom forelegget vedtas, og 9500 kroner dersom saken avgjøres ved hovedforhandling. Påtalemyndighetens begrunnelse for å anvende den høyere bøtesatsen er at det må avholdes rettsmøte for å avgjøre saken.

Det følger av straffeloven § 78 bokstav f at det ved utmålingen i formildende retning især skal tas i betraktning at lovbryteren har gitt en uforbeholden tilståelse. Dette gjelder i

særlig grad der saker avgjøres ved tilståelsesdom, med de prosessøkonomiske besparelser dette innebærer. Dersom straffen skal settes til den høyere bøtesatsen, kan retten ikke se at tilståelsen gir utslag i straffeutmålingen, slik loven gir anvisning på. Selv om pådømmelse ved tilståelsesdom innebærer større prosessøkonomiske utgifter enn vedtagelse av et forelegg, finner retten det ikke riktig å anvende den høyere bøtesatsen ment for avgjørelse ved hovedforhandling.

Boten settes derfor til 8000 kroner.

Det skal også idømmes tap av førerrett, jf. vegtrafikkloven § 33 nr. 1 jf. forskrift om tap av retten til å føre motorvogn § 2-5. Påtalemyndigheten har henvist til tapsforskriften § 2-5 nr. 10, om hensynsløs kjøring, der det fremgår at der kjøringen har ført til trafikkuhell med personskade eller omfattende materielle skader, eller ført til situasjoner der slike skader lett kunne ha oppstått, bør tap av førerrett fastsettes til minst 3 måneder.

Det konkrete forslaget på 9 måneder er av påtalemyndigheten begrunnet i at kjøringen er grovt uaktsom ved at det er gjort for oppmerksomhet på en direktesending og fort kunne medført personskade på syklisten.

Retten er enig i at disse skjerpende omstendighetene tilsier at tapstiden settes høyere enn minstetiden på 3 måneder. I lys av at skadepotensialet ved kjøringen likevel ikke materialiserte seg i konkrete skader, finner retten likevel at den foreslåtte lengde på 9 måneder er for streng.

Etter rettens syn er passende lengde på tapstiden 6 måneder.

Det følger av tapsforskriften § 8-2 at med mindre «særlige grunner» foreligger i det enkelte tilfelle, skal det ikke kreves ny førerprøve som vilkår for gjennerverv av førerrett når tap av førerretten er fastsatt for 6 måneder eller kortere tidsrom.

Etter rettens syn foreligger det «særlige grunner» i dette tilfellet som taler for at det skal kreves ny førerprøve som vilkår for gjennerverv av førerretten. Retten viser til at kjøringen var resultat av forutgående planlegging og overveielser. Den foregikk på nattestid der risikoen for ulykker økes, og risikoen ble ytterligere økt ved at lysene i bilen ble skrudd av da siktede kjørte ut av egen kjørebane og mot syklisten. Dette ble dessuten gjort for å skape underholdning. Samlet viser dette en slik totalt manglende respekt for trafikkreglene og en slik forsettlig tilsidesettelse av grunnregelen for all vegtrafikk at siktede bør pålegges å gjennomføre ny praktisk førerprøve, slik at han kan vise at han nå forstår den grunnleggende forutsetningen for motorferdsel i trafikken.

## DOMSSLUTNING

1. Tiltalte [REDACTED], født [REDACTED] 2002, dømmes for overtredelse av vegtrafikkloven § 31 første ledd, jf. § 3 til en bot på 8000 – åttetusen – kroner, subsidiært fengsel i 8 – åtte – dager jf. straffeloven § 54.
2. Tiltalte [REDACTED], født [REDACTED] 2002, dømmes til å tåle tap av førerretten for motorvogn i medhold av vegtrafikkloven § 33 nr 1 første ledd, jf. femte ledd, jf tapsforskriften § 2-5, for en periode på 6 – seks – måneder. Etter samme forskrift § 8-2 må det avlegges delvis (praktisk) førerprøve for å gjenerverve førerretten.

\*\*\*\*\*

### Forkynning i rettsmøte

Dommen ble lest opp for domfelte og forsvarer. Dommeren orienterte om at dommen nå er forkynt og om muligheten til å anke, ankefrist og framgangsmåte for anke.

Domfelte godtok dommen.

Rettsmøtet varte fra kl. 09.00 til kl. 09.45.

Retten hevet

Josef Adam Younes

*Dokument i samsvar med original  
Veronica Hasleengen  
førstekonsulent*

## Til deg som har fått en dom i tingretten

Her får du informasjon om:

1. anke til lagmannsretten
2. ny behandling i tingretten
3. straff og soning

### 1. Anke til lagmannsretten

Du har rett til å anke en dom fra tingretten til lagmannsretten. Å anke betyr at en annen domstol behandler hele eller deler av saken din på nytt.

Fristen for å anke er to uker

Du må anke dommen innen to uker fra den dagen dommen ble forkynt for deg. Er du pålagt å møte til forkynnelse, starter fristen fra det varslede forkynnestidspunktet, selv om du ikke møter.

Hva kan du anke over?

Du kan for eksempel anke hvis du mener at

- det ikke er godt nok bevist at du er skyldig i det du ble dømt for i tingretten
- retten har tolket loven feil
- straffen er for streng
- retten har gjort feil i saksbehandlingen
- andre deler av dommen er feil (erstatning, inndragning, tap av retten til å kjøre bil o.l.)

Kan lagmannsretten nekte å behandle anken?

Lagmannsretten vurderer alle anker, men den kan nekte å gi anken din full behandling hvis den mener det er klart at dommen ikke vil bli endret.

Hvis dommen kun gjelder en bot, inndragning eller tap av retten til å kjøre bil, vil lagmannsretten som regel ikke behandle anken, med mindre det er spesielle grunner for det.

På den andre siden vil lagmannsretten nesten alltid behandle en anke hvis saken gjelder en forbrytelse som kan føre til fengsel i mer enn seks år.

Innhold i anken

Dette må være med i anken:

- hvilken dom du anker over, og om anken gjelder hele dommen eller bare enkelte deler
- hva du anker over, for eksempel:
  - at det ikke er godt nok bevist at du er skyldig i det du ble dømt for i tingretten (beskriv gjerne hva du er uenig med tingretten om)
  - at retten har tolket loven feil (oppgi gjerne hvilke feil)
  - at straffen er for streng
  - at retten har gjort feil i saksbehandlingen (og i så fall hvilke feil)
- om anken gjelder inndragning
- om du krever ny behandling av erstatningskrav
- om du krever ny behandling av andre sivile krav som nevnt i straffeprosessloven § 3

Dette kan også være med i anken:

- nye bevis som du vil legge fram
- hvilket resultat du ønsker

Hvis du krever ny behandling av erstatningskrav eller andre sivile krav nevnt i [straffeprosessloven § 3](#), må du oppgi:

- om anken gjelder hele avgjørelsen
- hvilket resultat du ønsker
- feilene du mener har skjedd
- hvorfor du mener det er gjort feil (både faktiske feil og rettslige feil)
- bevisene du vil føre

Slik anker du

En advokat eller forsvarer kan gi deg råd om du bør anke eller ikke, og hjelpe deg med å skrive anken. Du kan også få hjelp til å skrive anken i tingretten, hos påtalemyndigheten eller av noen som jobber i fengselet. Du må selv underskrive på anken.

- Du kan levere anken skriftlig eller muntlig til tingretten der du fikk dommen.
- Du kan også levere anken til påtalemyndigheten, for eksempel politiet eller statsadvokaten.
- Er du i fengsel, kan du få hjelp av noen som jobber der til å sende inn anken.

Du får oppnevnt forsvarer hvis saken blir behandlet av lagmannsretten

Hvis lagmannsretten bestemmer at den skal behandle anken din, får du oppnevnt en forsvarer. Det er staten som betaler forsvareren, du skal ikke betale. Du kan vanligvis velge hvem du vil ha som forsvarer. Hvis du ønsker en bestemt forsvarer, skriver du det i anken.

## 2. Ny behandling i tingretten

Er du dømt i en straffesak, men var ikke til stede da saken din ble behandlet? Da kan du be om at saken blir behandlet på nytt. Da må du forklare hvorfor du ikke kunne komme til rettssaken, og hvorfor du ikke meldte fra i tide.

Fristen for å kreve ny behandling er to uker fra du har lest eller hørt dommen.

## 3. Straff og soning

Når skal du sone?

Når dommen er endelig behandlet (rettskraftig), vil politiet sende den til Kriminalomsorgen, som sender deg innkalling til soning. Dette gjelder alle typer straff.

- Er du dømt til fengsel, får du innkalling minst tre uker før du skal møte fram til soning.
- Hvis du har spesielle ønsker om når du skal sone, må du fortest mulig ta det opp med Kriminalomsorgen.

Kan du sone hjemme?

Har du fått en ubetinget fengselsstraff på under seks måneder? Da kan du søke om å få sone hjemme med elektronisk kontroll (soning med fotlenke). Hvis du er aktuell for en slik soningsform, vil Kriminalomsorgen sende deg informasjon og søknadsskjema.

Kan du sone på institusjon?

Har du fått en ubetinget fengselsstraff på under ett år? Da kan du søke Kriminalomsorgen om å få sone straffen i en institusjon, som for eksempel gir deg:

- behandling av rusproblemer
- behandling av psykiske lidelser
- spesielle former for omsorg eller attføring

Mer informasjon og søknadsskjema får du hos Kriminalomsorgen.

Hva er betinget fengselsstraff?

Betinget fengselsstraff betyr at soningen er utsatt i en prøvetid. Hvis du ikke gjør noe straffbart i denne prøvetiden, slipper du å sone i fengsel. Hvis du gjør noe straffbart i prøvetiden, kan retten bestemme at du likevel skal sone hele eller deler av fengselsstraffen.

Det kan også være andre vilkår i dommen, som å gjennomføre Narkotikaprogram med domstolskontroll (ND) eller et program mot ruspåvirket kjøring (RK). Her gjelder også det samme: Hvis du bryter vilkårene, kan retten bestemme at du må sone hele eller deler av straffen likevel.

Hva er ungdomsstraff?

Hvis du er dømt til ungdomsstraff, blir saken din sendt til Konfliktrådet. De kaller deg inn til et såkalt stormøte. Her skal dere forsøke å bli enige om hva du må gjøre for å unngå fengselsstraff. Hvis dere ikke blir enige, sendes saken tilbake til domstolen. Da vil retten bestemme om du skal sone hele eller deler av straffen i fengsel.

Hva er samfunnsstraff?

Samfunnsstraff betyr at du skal gjøre samfunnsnyttig tjeneste, delta i et program eller andre tiltak i et bestemt antall timer. Kriminalomsorgen bestemmer når og hvordan straffen skal gjennomføres. Hvis du gjør noe straffbart før du er ferdig med samfunnsstraffen eller bryter andre regler for samfunnsstraffen, kan retten bestemme at du må sone i fengsel i stedet.

Bot

Hvis du ikke betaler boten innen fristen, kan du få trekk i lønn. Boten kan også bli krevet inn ved hjelp av tvang. Går ikke det, kan du bli innkalt til å sone straffen i fengsel i stedet. Du kan søke Kriminalomsorgens bøteadministrasjon om å få gjøre bøtetjeneste (samfunnsnyttig tjeneste) i stedet for å betale boten.

## Mer informasjon

- Mer informasjon om soning, straff og alternativer til fengselsstraff finner du på [www.kriminalomsorgen.no](http://www.kriminalomsorgen.no).
- Se også straffegjennomføringsloven om de ulike formene for soning. Den finner du på [www.lovdata.no](http://www.lovdata.no).
- Har du andre spørsmål, kan du kontakte fengselet, friomsorgskontoret eller ND-senteret du innkalles til.